
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Н И К О Л Ь С К О Г О  
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

04.08.2016 года                                                                                          № 546
г. Никольск

«Об утверждении Плана  реализации муниципальной 
программы «Обеспечение законности, правопорядка и 
общественной безопасности в Никольском 
муниципальном районе на 2014-2020 годы» 
на 2016 год

   В соответствии с постановлением Администрации Никольского муниципального рай-
она от 06.08.2014года № 831«Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки
эффективности муниципальных программ Никольского района Вологодской области» с по-
следующими изменениями

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить План реализации муниципальной  программы «Обеспечение законно-
сти, правопорядка и общественной безопасности в Никольском муниципальном районе на 
2014-2020 годы»  на 2016 год (прилагается).

2. Контроль за исполнением постановления возложить на  заместителя Главы района
по социальной сфере  (В.М. Корепина).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
4. Постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Ни-

кольского муниципального района.

                       Глава района               В.В. Панов



Утвержден 
постановлением Администрации 

Никольского муниципального района 
от  04.08.2016 года. №  546

ПЛАН
реализации муниципальной программы «Обеспечение законности, правопорядка и общественной 

безопасности в Никольском муниципальном районе на 2014-2020 годы» на 2016 год

Наименование основного
мероприятия  муници-
пальной программы,

контрольного события

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель

Срок Ожидаемый непосредственный результат мероприятия /
контрольного события

Финансовое обеспечение за счет средств районного бюджета (тыс.
руб.)

Начала
реализа-

ции

Окончания
реализа-
ции(на-

ступления
контроль-
ного собы-

тия)

Краткое описание
результата

Наименование
показателя, ха-
рактеризующе-

го результат

Едини-
ца из-
мере-
ния

Зна-
че-
ние
по-
ка-
за-

теля

Всего В том числе
Соб-

ствен-
ные до-

ходы
рай-

онного
бюдже-

та

Субвен-
ции, суб-
сидии и

иные
трансфер-
ты из об-
ластного
бюджета
за счет
средств

федераль-
ного бюд-

жета

Субвен-
ции, суб-
сидии и

иные
трансфер-
ты из об-
ластного
бюджета
за счет

собствен-
ных

средств
областно-
го бюдже-

та

Безвоз-
мездные

поступле-
ния от фи-
зических и
юридиче-
ских лиц

Меж-
бюд-
жет-
ные

транс-
ферты

из
бюд-
жетов
посе-
лений

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

 «Профилактика пре-
ступлений и иных пра-

вонарушений»

118,2 39,2 79 0 0 0

1.1. Проведение район-
ной межведомственной
комплексной профилак-

тической операции «Под-
росток», направленной на
предупреждение безнад-
зорности и правонаруше-
ний несовершеннолетних
и улучшение индивиду-
альной профилактиче-

ской работы.

ГДН, ОУУП,
ОУР

01.06.16 10.10.16 Снижение кол-ва
преступлений, со-
вершенных несо-
вершеннолетними

Кол-во пре-
ступлений,

совершенных
несовершен-
нолетними

ед. 7 0 0 0 0 0 0

1.2. Организация про- ГДН январь декабрь Снижение кол-ва Кол-во пре- ед. 5 0 0 0 0 0 0



филактической работы
с несовершеннолетни-

ми, состоящими на
учете в группе по де-

лам несовершеннолет-
них ОМВД России Ни-

кольского района,
обеспечение оказания
им медицинской, пра-
вовой и иной помощи.

преступлений, со-
вершенных несо-
вершеннолетними

ступлений,
совершенных
несовершен-
нолетними

1.3. Предупреждение
имущественных пре-

ступлений

УУП, ГДН,
ОУР

январь декабрь Снижение количе-
ства  имуществен-
ных  преступле-
ний.

Увеличение коли-
чества раскрытых
имущественных
преступлений

Кол-во  за-
регистриро-
ванных  пре-
ступлений

ед. 67 

45

0 0 0 0 0 0

1.4. Проведение агита-
ционных мероприятий,

направленных на до-
бровольную сдачу не-
законно хранящегося
оружия, в целях сни-
жения количества не-
законно хранящегося
оружия, уменьшения

количества преступле-
ний, совершенных с

применением оружия.

ЛРР, УУП 15.02.16 01.11.16 Размещение пуб-
ликаций в СМИ,
склонение гра-

ждан на сдачу не-
законно храняще-
гося оружия, в том
числе на возмезд-

ной основе

Кол-во сдан-
ного оружия

Кол-во изъ-
ятого оружия

Кол-во пре-
ступлений со-
вершенных с
применением

оружия

ед. 14

34

1

10 10 0 0 0 0

1.5.Предупреждение
тяжких и особо тяжких
преступлений  против
личности

УУП, ОУР,
ГДН

январь декабрь Снижение количе-
ства тяжких и осо-

бо тяжких пре-
ступлений против

личности

Доля тяжких
и особо тяж-
ких преступ-
лений от об-
щего количе-
ства зареги-
стрирован-

ных преступ-
лений

ед. 2 0 0 0 0 0 0

1.6.Предупреждение
преступлений,  совер-
шенных  на  бытовой

УУП,ГДН,
ОУР

январь декабрь Снижение количе-
ства бытовых пре-

ступлений

Кол-во пре-
ступлений,

совершенных

ед. 11 0 0 0 0 0 0



почве на бытовой
почве

1.7.Предупреждение
преступлений,  совер-
шенных  в  состоянии
опьянения

ОУУП,
ОУР,ГДН

январь декабрь Снижение количе-
ства преступле-

ний, совершенных
в состоянии опья-

нения

Кол-во за-
регистриро-
ванных пре-
ступлений

ед.
виде

95 0 0 0 0 0 0

1.8. Предупреждение
рецидивной преступ-

ности.

УУП, ГДН,
ОУР

январь декабрь Снижение количе-
ства преступле-

ний, совершенных
ранее судимыми

Доля ранее
судимых лиц,
совершивших

преступле-
ния, от обще-
го числа ра-

нее судимых,
состоящих на

контроле в
органах вну-
тренних дел

ед. 26 0 0 0 0 0 0

1.9. Приобретение во-
енной формы.

МБУ МЦ
«Поколение»

январь декабрь Поддержка дея-
тельности исто-

рико-культурных,
военно-патриоти-
ческих объедине-
ний и клубов для
детей и молодежи

Кол-во при-
обретенной

формы

ед. 8 15 15 0 0 0 0

1.10. Обеспечение вне-
дрения и эксплуатации
аппаратно-программ-
ного комплекса «Без-
опасный город».

Администра-
ция Николь-

ского муници-
пального рай-

она

январь декабрь Снижение числа
зарегистрирован-
ных преступлений
в общественных
местах и на ули-

цах

Кол-во за-
регистриро-
ванных пре-
ступлений,

совершенных
в обществен-
ных местах

ед. 6 79 0 79 0 0 0

1.11. Привлечение об-
щественности к охране
общественного поряд-
ка.

МБУ МЦ
«Поколение»

январь декабрь Повышение актив-
ности граждан,
общественных
объединений в

участии в охране
общественного

порядка, оказание
помощи полиции
в предотвращении
правонарушений

Кол-во адм.
нарушений,

выявленных с
помощью об-
щественно-

сти, по отно-
шению в 2014

году 

% 0 10 10 0 0 0 0



 «Повышение безопас-
ности дорожного движе-

ния»

5 5 0 0 0 0

1.1. Контроль за стоян-
ками на дорожном по-
лотне: транспортных
средств, прицепов.

Складирование мате-
риалов и дров.

ГИБДД январь декабрь Контроль за УДС
района при патру-
лировании наряда-

ми ДПС  

Число лиц,
погибших в

ДТП

ед. 0 0 0 0 0 0 0

1.2. Акция «На дороге
– пешеход»

ГИБДД 12.01.20
16

12.01.2016 Снижение кол-ва
ДТП с пострадав-
шими пешеходами

Число лиц,
погибших в

ДТП

ед. 2 0 0 0 0 0 0

1.3. Акция «Притормо-
зи»

ГИБДД 26.01.20
16

26.01.2016 Снижение кол-ва
ДТП с пострадав-
шими на пешеход-

ных переходах

Число лиц,
погибших в

ДТП

ед. 0 0 0 0 0 0 0

1.4. Акция «Внимание!
На дороге – ребенок»

ГИБДД 23.03.20
16

23.03.2016 Снижение кол-ва
ДТП с пострадав-
шими на пешеход-

ных переходах

Число лиц,
погибших в

ДТП

ед. 1 0 0 0 0 0 0

1.5. Конкурс   «Гонки
патрулей».

ГИБДД,
Управление
образования

17.05.20
16

17.05.2016 Снижение кол-ва
ДТП с пострадав-
шими по вине ре-

бенка

Число детей,
погибших в

ДТП

ед. 0 0 0 0 0 0 0

1.6. Акция «Соблюдай
дистанцию»

ГИБДД,
Управление
образования

22.04.20
16

22.04.2016 Снижение кол-ва
ДТП с пострадав-
шими по причине
не соблюдения ди-

станции

Число лиц,
погибших в

ДТП

ед. 0 0 0 0 0 0 0

1.7.Акция «Два опас-
ных колеса»

ГИБДД 12.05.20
16

12.05.2016 Снижение кол-ва
ДТП с пострадав-
шими велосипеди-

стами

Число лиц,
погибших в

ДТП

ед. 0 0 0 0 0 0 0

1.8. Акция «Пешеход –
на переход!»

ГИБДД 19.05.20
16

19.05.2016 Снижение кол-ва
ДТП с пострадав-
шими на пешеход-

ных переходах

Число лиц,
погибших в

ДТП

ед. 0 0 0 0 0 0 0

1.9. Акция «Ваш ребе-
нок – пассажир»

ГИБДД 20.05.20
16

20.05.2016 Снижение кол-ва
ДТП с пострадав-
шими детьми-пас-

сажирами

Число детей,
погибших в

ДТП

ед. 2 0 0 0 0 0 0

1.10. Акция «Води-
тель! Уступи дорогу!»

ГИБДД 21.06.20
16

21.06.2016 Снижение кол-ва
ДТП с пострадав-

Число лиц,
погибших в

ед. 2 0 0 0 0 0 0



шими по причине
не соблюдения
очередности

проезда

ДТП

1.11. Акция «Некуда 
спешить»

ГИБДД 28.06.20
16

28.06.2016 Снижение кол-ва
ДТП с по страдав-
шими по причине

несоответствия
скорости дорож-
ным условиям

Число лиц,
погибших в

ДТП

ед. 2 0 0 0 0 0 0

1.12. Игровая програм-
ма  «Золотая зебра», 
городская площадь – 
50 детей

Управление
образования

01.06.20
16

01.06.2016 Снижение кол-ва
ДТП с пострадав-
шими по вине ре-

бенка

Число лиц,
погибших в

ДТП

ед. 0 0 0 0 0 0 0

1.13. Беседа с детьми 
на тему «Безопасное 
поведение на дороге в 
период летних кани-
кул», викторина «До-
рога без опасности

ГИБДД 22.06.20
16

22.06.2016 Снижение кол-ва
ДТП с пострадавши-
ми по вине ребенка

Число лиц,
погибших в

ДТП

ед. 0 0 0 0 0 0 0

1.14. Встречи работни-
ков ОМВД России по 
Никольскому району в 
коллективах хозяйств, 
предприятий, органи-
заций.

ГИБДД апрель июнь Снижение кол-ва
ДТП с пострадавши-

ми

Число лиц,
погибших в

ДТП

ед. 7 0 0 0 0 0 0

1.15. Профилактика с 
водителями, организа-
ция помощи водителям
в устранении непола-
док.

ГИБДД апрель июнь Привлечение обще-
ственности к охране

правопорядка

Кол-во бесед ед. 350 0 0 0 0 0 0

1.16. Информационно-
пропагандистская кам-
пания «Дистанция»я

ГИБДД,
Управление
образования

апрель май Снижение кол-ва
ДТП с пострадав-
шими по причине
не соблюдения ди-

станции

Число лиц,
погибших в

ДТП

ед. 0 0 0 0 0 0 0

1.17. Мероприятия 
«Нетрезвый водитель»

ГИБДД январь декабрь Снижение кол-ва
лиц, выявленных в
состоянии опьяне-
ния, управляющих

транспортными
средствами

Число лиц,
погибших в

ДТП

ед. 0 0 0 0 0 0

1.18. Организация те- МБОУ  ДОД январь декабрь Повышение пра- Число лиц, ед. 1 5 5 0 0 0 0



матической наружной 
социальной рекламы

«Никольский
районный
ЦВР»,  ОО
района

восознания участ-
ников дорожного
движения, в том
числе несовер-

шеннолетних, от-
ветственности и

культуры безопас-
ного поведения на

дороге

погибших в
ДТП

«Противодействие неза-
конному обороту нарко-

тиков, снижение
масштабов злоупотреб-
ления алкогольной про-
дукцией, профилактика
алкоголизма и наркома-

нии»

15 15 0 0 0 0

1.1. Профилактика не-
законного оборота нар-
котиков, зависимости
от психоактивных ве-

ществ, снижение
масштабов злоупо-

требления алкогольной
продукцией

УУП, ГДН,
ОУР

январь декабрь Повышение эф-
фективности про-
водимых профи-

лактических меро-
приятий среди

различных слоев
населения.

Снижение 
кол-ва лиц, 
употребляю-
щих с вред-
ными послед-
ствиями нар-
котические 
вещества, со-
стоящих на 
профилакти-
ческом учете 
в учреждени-
ях здраво-
охранения, по
отношению к 
предыдущему
году

% 0,8 0 0 0 0 0 0

1.2. Оперативно-про-
филактические меро-
приятия МАК-2016

УУП, ОУР,
ГДН

27.06.16 31.10.16 Повышение эф-
фективности про-
водимых профи-

лактических меро-
приятий среди

различных слоев
населения.

Снижение 
кол-ва лиц, 
употребляю-
щих с вред-
ными послед-
ствиями нар-
котические 
вещества, со-
стоящих на 
профилакти-

% 0 0 0 0 0 0 0



ческом учете 
в учреждени-
ях здраво-
охранения, по
отношению к 
предыдущему
году

1.3. Детский районный
конкурс  фотографий и
фоторепортажей
“Вместе за ЗОЖ!»

МБОУ  ДОД
«Никольский
районный
ЦВР»,  ОО
района

октябрь ноябрь Повышение эф-
фективности про-
водимых профи-

лактических меро-
приятий среди

различных слоев
населения.

Снижение 
кол-ва лиц, 
употребляю-
щих с вред-
ными послед-
ствиями нар-
котические 
вещества, со-
стоящих на 
профилакти-
ческом учете 
в учреждени-
ях здраво-
охранения, по
отношению к 
предыдущему
году

% 0 4 4 0 0 0 0

1.4.  Организация  и
проведение  районного
конкурса  творческих
работ «Не навреди здо-
ровью своему»

МБОУ  ДОД
«Никольский
районный
ЦВР»,  ОО
района

октябрь декабрь Повышение эф-
фективности про-
водимых профи-

лактических меро-
приятий среди

различных слоев
населения.

Снижение 
кол-ва лиц, 
употребляю-
щих с вред-
ными послед-
ствиями нар-
котические 
вещества, со-
стоящих на 
профилакти-
ческом учете 
в учреждени-
ях здраво-
охранения, по
отношению к 
предыдущему
году

% 0 3 3 0 0 0 0

1.5. Профилактическое
мероприятие   «Под

МБОУ  ДОД
«Никольский

декабрь декабрь Повышение эф-
фективности про-

Снижение 
кол-ва лиц, 

% 0 8 8 0 0 0 0



знаком здоровья» районный
ЦВР»,  ОО
района

водимых профи-
лактических меро-

приятий среди
различных слоев

населения.

употребляю-
щих с вред-
ными послед-
ствиями нар-
котические 
вещества, со-
стоящих на 
профилакти-
ческом учете 
в учреждени-
ях здраво-
охранения, по
отношению к 
предыдущему
году

Итого 138,2 138,2 0 0 0 0


